



WIEŚCI CHOCZEWSKIE

Egzemplarz bezpłatny

ISSN 1508-5864

NR 5 (230)

MAJ

2019

ROK (XXI)

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY CHOCZEWO

GMINNY DZIEŃ DZIECKA 31 MAJA 2019 r.

GMINNE OBIEKTY SPORTOWE W CHOCZEWIE
GODZINA: 10:00 – 14:00

WŚRÓD ATRAKCJI:

- BEZPŁATNA STREFA DMUCHAŃCÓW
- POCZĘSTUNEK
- TURNIEJ STRZELECKI
- ANIMACJE

I WIELE INNYCH NIESPODZIANEK!!

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!



*JAK FIOŁKI WŚRÓD UKRYCIA,
OBUDZONE TCHNIENIEM WIOSNY
TAK WY KAŻDY DZIEŃ ŻYCIA
MIEJCIE SZCZĘŚLIWY I RADOSNY!*

Z okazji Dnia Dziecka najserdeczniejsze życzenia składają:

Wójt Gminy Choczewo
Wiesław Gębka

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Łasiński



Wszystkim Mamom
z okazji Ich Święta życzymy
pogody ducha, uśmiechu, zdrowia,
spełnienia marzeń i miłości.
Życzymy również wytrwałości
w pełnieniu matczynych obowiązków oraz
poczucia dumy z trudnego procesu wychowania.
Jednocześnie dziękujemy Wam Kochane Mamy
za bezgraniczną miłość, czułość i opiekę,
za matczyną odwagę, cierpliwość, i zrozumienie.

FESTIWAL DWORÓW I PAŁACÓW PÓŁNOCNYCH KASZUB 1 – 2 CZERWCA 2019 R

1 czerwca:

Pałac Ciekocinko Hotel Resort & Wellness – podczas Zawodów Baltica Equestrian Tour: Piknik rodzinny w Małątku Ciekocinko, atrakcje i zabawy dla dzieci, stoiska z rękodziełem ludowym.

Dworek „Pod Lipami” w Gościęcinie – godz. 16:00 Zespół „Bliza” oraz animacje dla dzieci, gry i zabawy.

Dworek w Kurowie – godz. 16:00 Koncert Jandorana poety i barda z Trójmiasta.

Pałac w Jackowie: godz. 16:00 - gry i zabawy dla dzieci, jazda na kucyku; godz. 17:00 - teatr improwizacji „Historie przeplatane życiem” w wykonaniu gospodarzy; godz. 18:00 koncert muzyki klasycznej; godz. 20:00-21:00 - nocne zwiedzanie pałacu i prezentacja historyczna.

2 czerwca:

Pałac pod Czerwonym Bukiem, Borkowo Lęborskie - godz. 15:00 Zespół „Bliza”, animacje dla dzieci, gry i zabawy sportowe.

Pałac w Jackowie - godz. 13:00 Mindfulness.

Pałac w Zwartowie: godz. 14:00 koncert chóru Cantores Veiheroviensis; godz. 15:00 spotkanie z autorką wystawy BUNTSPIEL Corinną Kidoń; 11:00-17:00 – zwiedzanie z przewodnikiem.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!



**Dzień otwarty w Ośrodku Szkolenia
Służby Więziennej - Oddział
Zamiejskowy w Zwartowie w
ramach projektu „Waloryzacja
dworów dla rozwoju turystyki na
obszarach wiejskich południowego
Bałtyku”**

2 czerwca 2019
Od godziny 11.00 do 16.00

Kadra Ośrodka zaprasza na:

- Zwiedzanie pałacu oraz terenu ośrodka
- Występ chóru mieszanego **Cantores Veiherovienses (godzina 14.00)**
- Wystawę prac malarskich pani **Corinny Kidoń** oraz spotkanie z autorką (**godzina 15.00**)
- Możliwość skorzystania z kawiarni





**IV Pomorski Piknik Rowerowy
PTTK Choczewo 2019**

Rozpoczęcie Pikniku **25 maja 2019 o godz. 10⁰⁰** na placu przed budynkiem
Urzędem Gminy w Choczewie



**KILOMETRY
DORRA.PL**

**NADBAŁTYCKI
WIELOPOKOLENIOWY
MARSZ
NORDIC WALKING**

Start
25.05.2019
WTZ Lubiатовo
godz. 10.00

Zapisy i regulamin
cds@choczewskiutw.pl
fb.com/ChoczewskiUTW
tel. 730 745 747

Organizatorzy: **CDS** **CHOCZEWO**

Partnerzy: **Mimo Wszystko** **ETI** **PGE** **FIO**

PYTANIA DO WÓJTA

W.W.: Wiele lat czekaliśmy na toaletę publiczną. Teraz, kiedy już jest, słysząc skargi, że często jest w stanie, który uniemożliwia korzystanie z niej. Kto odpowiada za jej obsługę?

Wójt W. Gębka: Na terenie Gminy Choczewo zbudowaliśmy kilka obiektów, których wartość i przydatność nie wszyscy doceniają. Jednym z tych miejsc jest przystanek w Choczewie, odnowiony dzięki dofinansowaniu PGE EJ 1. Toaleta znajdująca się na przystanku stała się powodem rosnącej liczby skarg składanych przez naszych mieszkańców i turystów. Problemem jest utrzymanie czystości. Nie da się jednak opanować sytuacji, w której użytkownik zanieczyści pomieszczenie od podłogi aż po ściany. Każdego dnia rano GZGK czyści toaletę, ale nie może tego robić po każdorazowym użyciu. W związku z tym chciałbym zaapelować do użytkowników, którzy mają problem z dbaniem o czystość, aby zwracali uwagę w jakim stanie pozostawiają pomieszczenie po użyciu, bo ktoś kolejny oczekuje, że będzie mógł korzystać z toalety w przyzwyczajonych warunkach. To wstyd, że muszę napominać publicznie, to nie powinno mieć miejsca. Takie miejsca właśnie świadczą o nas. Stan toalety raczej nam chluby nie przynosi. Mamy też ładne boisko sportowe, zbudowane dużym nakładem finansowym, gdzie mieszkańcy potrafią jeździć quadem po wyjątkowo drogiej, miękkiej nawierzchni, która ma zapobiegać urazom stawów. Jest w Gminie wielu kibiców z niezwykle dużym temperamentem; ich ekscytacja, w czasie, w którym oglądają swoich grających kolegów, jest tak duża, że wyrwywają siedzenia. Wkrótce będzie konieczna wymiana na metalowe, toporne i niewygodne, aby zdołały przetrwać wandalizm ludzi nieodpowiedzialnych, którzy nie szanują naszego wspólnego gminnego mienia. Mamy boiska, sale sportowe, są siłownie zewnętrzne: może warto wyżyć się w tych miejscach rozładowując nadmiar energii? Tak naprawdę od nas samych zależy czy w Gminie będzie czysto, bo starania pracowników Urzędu Gminy i Zakładu Komunalnego nic nie zmieniają, dopóki nie zmieni się sto-

sunek mieszkańców do mienia publicznego. Może kiedy zaczniemy obciążać kosztami sprawców złapanych na gorącym uczynku, zmieni się lekceważące podejście bezkarnych wandalii. Bo konsekwencje finansowe bolą najmocniej.

W.W.: Z problemem zaśmiecania także nie możemy się uporać już od lat. A zbliża się sezon turystyczny. Jesteśmy przygotowani na „walkę ze śmieciami”?

Wójt W. Gębka: Gmina Choczewo, Urząd Morski i GZGK podpisały porozumienie i już od 1 maja plaże są regularnie sprzątane. Przystanki PKS sprzątane są raz w miesiącu, chyba że zaistnieje potrzeba nagłej interwencji, wówczas Zakład Komunalny realizuje dodatkowy kurs i oczyszcza teren. Przy tej okazji przypominam mieszkańcom, którzy korzystają z przystanków, że mają one służyć wiele lat, a np. przystanek w Osiekach ponownie jest zniszczony. Nie wiem jaki jest powód? Nadużywanie przez podróżujących alkoholu lub innych używek, czy może zwykła niefrasobliwość i brak wyobraźni?

Mam także gorącą prośbę do mieszkańców, którzy posiadają na swoich działkach drzewa, których gałęzie wystają na drogę dojazdową. W dniach, w których zgodnie z harmonogramem odbierane są odpady pojawia się problem. Śmieciarka ma trudności z przejazdem i niejednokrotnie nie mieści się w szerokości drogi. Stąd prośba do właścicieli o przycięcie gałęzi, które uniemożliwiają bezkolizyjny dojazd.

W.W.: Czy Gmina prowadzi obecnie jakieś działania inwestycyjne w zakresie infrastruktury turystycznej?

Wójt W. Gębka: Wraz z Gminą Gniewino i Nadleśnictwem Choczewo jesteśmy w trakcie tworzenia koncepcji zagospodarowania terenu wokół Jeziora Choczewskiego. Plan dotyczy ścieżek rowerowych dookoła jeziora oraz plaż. Ponadto jesteśmy w trakcie realizacji ścieżki rowerowej R10 na Zielonce i jednocześnie przekazany został plac budowy świetlicy



w Kierzkowie. Ścieżka zostanie oddana do użytku już niebawem, a świetlica być może w sierpniu. Świetlica w Kierzkowie z racji wielkiej aktywności Koła Gospodyń będzie, mam nadzieję, często wykorzystywana i przyniesie wiele radości wszystkim użytkownikom.

W.W.: Czy pobór opłaty klimatycznej w jakiś znaczący sposób poprawia stan infrastruktury turystycznej?

Wójt W. Gębka: Apeluję do właścicieli nieruchomości, którzy przyjmują gości, aby pobierali opłatę klimatyczną. Przypominam, że zebrane pieniądze zostają w sołectwie. Dobrym przykładem jest sołectwo Kopalino, które dzięki właśnie zbieraniu opłaty klimatycznej, zrealizowało wiele inwestycji. Najgorsza sytuacja jest w Sasinie, gdzie opłata, czasami z premedytacją, nie jest pobierana. Paradoksalnie właściciele nieruchomości, wynajmujących pokoje, którzy podróżują po świecie opowiadają mi, że w innych krajach opłata klimatyczna pobierana jest z góry na cały pobyt pomimo tego, że kwota jest dużo wyższa niż w Polsce. Przypominam, że u nas to tylko 1,50 zł za dzień. Warto się zmobilizować i zbierać, bo to daje szansę na dodatkowe środki finansowe, które można zainwestować w infrastrukturę turystyczną. Kiedy zostałem wójtem, w skali Gminy była to kwota 16 000 zł, w tej chwili to ponad 150 000 zł, a oceniam, że rocznie można zebrać nawet do 250 000 zł.

Wójt Gminy Choczewo - Wiesław Gębka

informuje, że przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godzinach od 9.00 do 17.00
Zapraszam również na mój profil: [Facebook Wiesław Gębka](#)

Przewodniczący Rady Gminy Choczewo - Krzysztof Łasiński

przyjmuje interesantów w Urzędzie Gminy w każdy poniedziałek od godz. 15:30 do 17:00, tel. 605 669 626

BALTICA SPRING TOUR 2019

ZAWODY JEŹDZIECKIE W SKOKACH PRZEZ PRZESZKODY

20.05.2019 r. rozpoczął się najbardziej oczekiwany przez środowisko jeździeckie w Polsce Międzynarodowy Turniej Baltica Equestrian Tour, który potrwa do 09.06.2019 r. Wydarzenie co roku podnosi wysoko poprzeczkę w sferze organizacji imprez jeździeckich w Polsce, dzięki czemu jest pierwszą tak pozytywną wizytówką jeździeckiej Polski na międzynarodowej arenie od lat. Zapraszamy serdecznie do Pałacu w Ciekocinku.



BIEG II WIEŻE

Przypominamy o trwających zapisach na Bieg II Wieże.

Co zrobić, aby wystartować....?

1. Wejść na stronę <https://dostartu.pl/bieg-dwie-wieze-biegam-bo-lubie-lasy-ka...> i zapisz się wypełniając formularz.

2. Uścić opłatę startową 35 zł na konto, możesz to zrobić drogą elektroniczną, korzystając z wbudowanych płatności, dostępnych na stronie zawodów (pamiętaj masz na to 14 dni).

Zapisy trwają do 26.05.2019 r. do godziny 23:59, po tym terminie zapisy tylko w biurze zawodów, a opłata wynosić będzie 70 zł.

Nowość dla Mieszkańców Gminy Choczewo, którzy płacą 20 zł, a po



26.05.2019 r. 40 zł.

Niespodzianka dla wszystkich biegaczy:

w tym roku bierzemy udział w Grand Prix „Biegam Bo Lubię” LASY – KASZUBY.

ZAPISY na: <https://dostartu.pl/grand-prix-biegam-bo-lubie-lasy-kaszuby...>

Nasz bieg to „Lato”:

– „Biegam Bo Lubię LASY Lato” – Bieg Dwie Wieże 15.06.2019 r. - Nadleśnictwo Choczewo Bieg Dwie Wieże.

Inne biegi to:

– „Biegam Bo Lubię LASY Wiosna” – Lużyńska Dziesiątka 25.05.2019 r. – Nadleśnictwo Strzebielino @Lużyńska Dziesiątka

– „Biegam Bo Lubię LASY Jesień” – 06.10.2019 r. - Nadleśnictwo Gdańsk

– „Biegam Bo Lubię LASY Zima” – 28.12.2019 r. - Nadleśnictwo Wejherowo.



SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA BEZPŁATNE ZAJĘCIA W STRZELNICY NA TERENIE GMINNYCH OBIEKTÓW SPORTOWYCH W CHOZEWIE W KAŻDY PIĄTEK OD GODZINY 16:30. DLA STAŁYCH UCZESTNIKÓW ORGANIZUJEMY WYJAZDY NA STRZELNICĘ DO GDYNI I NAUKĘ STRZELANIA Z AMUNICJI OSTREJ.



722 02 49 10
wiesci1@gmail.com

Siedziba redakcji:

Urząd Gminy Choczewo
ul. Pierwszych Osadników 17
84-210 Choczewo
Wydawca: Urząd Gminy Choczewo

Redaktor Naczelny: Wioletta Wójcik (od stycznia 2011 roku)

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i opracowania edytorskiego nadestanych tekstów. Nadestanie tekstu nie jest równoznaczne z jego opublikowaniem. Złożenie tekstu do publikacji jest równoznaczne z oświadczeniem, że autor posiada pełne prawa autorskie do tekstu, oraz z wyrażeniem zgody na publikację artykułu w Biuletynie informacyjnym Gminy Choczewo „Wieści Choczewskie”. **Za treść ogłoszeń i listów redakcja i wydawca nie odpowiadają.**

Drodzy Czytelnicy! Przypominamy, iż na stronie Urzędu Gminy Choczewo można znaleźć numer bieżący i numery archiwalne „Wieści Choczewskich” w wersji elektronicznej (w formacie PDF): <http://www.choczewo.com.pl/wiesci-choczewskie/>

Druk: Wejherplast, ul. Przemysłowa 41, 84-200 Wejherowo

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA



22 czerwca (sobota) nad Jeziorem Choczewskim na choczewskiej plaży zorganizowana zostanie po raz pierwszy Noc Świętojańska „Choczewskie Wianki”.

Obecnie trwają przygotowania i

ustalenia, które przyniosą spodziewany efekt w postaci doskonałej wspólnej zabawy i integracji mieszkańców oraz turystów.

Celem organizowanej imprezy jest utrzymanie sielskiego klimatu, połączenie natury ognia i wody, a także dobra zabawa dla dzieci i dorosłych. Będzie coś dla podniebienia, ducha, oka oraz uszu...

Pomysłodawcy wydarzenia chcieliby, aby stało się ono naszą lokalną tradycją i zwyczajem, aby jezioro stało się centrum letnich zabaw i spotkań, oraz aby było wizytówką Gminy Choczewo i

alternatywnym miejscem wypoczynku.

Organizatorem „Choczewskich Wianków” jest Stowarzyszenie Osada Słowiańska - Gród Starbienino, Gmina Choczewo, Koło Gospodyń Wiejskich. Szczegółowy scenariusz wydarzenia wkrótce zostanie udostępniony na tablicach ogłoszeń, na profilach FB oraz stronie internetowej Gminy Choczewo.

Już dziś serdecznie wszystkich zapraszamy na pierwsze „Choczewskie Wianki”!

Do zobaczenia 22 czerwca nad Jeziorem Choczewskim!

20-22.06.2019 STILO
GM. CHOĆZEWO

20.06.2019
IV Spotkanie Miłośników Starych Traktorów
IV Nadmorski Zlot Busowo-Garbusowy

21:00 KONCERT ZESPOŁU
ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY

21.06.2019
17:00 V Przegląd Zespołów Rockowych z Kaszub
20:00 KONCERT ZESPOŁU
BANAU

22:00 KONCERT ZESPOŁU
WHITE ROOM AND FRIENDS



V UROCZYSTA SESJA RADY GMINY CHOCZEWO

17 kwietnia 2019 r. w sali konferencyjno-wystawowej w Centrum Informacji Turystycznej w Choczewie odbyła się V sesja Rady Gminy Choczewo.

Na sesji obecnych było 14 radnych, nieobecna radna Marzena Drewa-Kierznikiewicz.

Przewodniczący rady oraz wójt przedstawili sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Ponadto podczas sesji radni podjęli następujące uchwały:



1. Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Choczewo. (9 głosów za, 3 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące się)

2. Uchwała w sprawie powołania

Skarbnika Gminy Choczewo. (9 – za, 5 – wstrzymujących się)

Nowym skarbnikiem Gminy Choczewo została Pani Krystyna Kohnke.

3. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok. (15 – za) Obecnych 15 radnych.

4. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Choczewo na lata 2019-2025. (15 – za)

5. Uchwała w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Choczewo. (10 – za, 2 – przeciw, 3 – wstrzymujące się)

6. Uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu działki nr 244 we wsi Kopalino w gminie Choczewo. (11 – za, 4 – wstrzymujące się)

7. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gajówka we wsi Jackowo w gminie Choczewo. (8 – za, 2 – przeciw, 3 – wstrzymujące się) Obecnych 13 radnych, nieobecni radna J.



Stefańska i radna T. Lademan.

Do projektu uchwały wpłynęły 54 uwagi, które radni podczas odrębnych głosowań odrzucili.

8. Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w obrębie Sasino w Gminie Choczewo. (12 – za) Obecnych 12 radnych, podczas głosowania nieobecny radny M. Maćkowiak.

9. Uchwała w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Choczewo oraz określenia sezonu kąpielowego w roku 2019. (13 – za)

10. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej. (12 – za, 1 – wstrzymujące się).

Wszystkich zainteresowanych po szczegóły zapraszamy do Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) na stronie internetowej Gminy Choczewo www.choczewo.com.pl, gdzie udostępnione są wszystkie protokoły i uchwały.

Zapraszamy również do oglądania obrad Rady Gminy na żywo <https://www.youtube.com/channel/UCok51er3mP3k2XgbApIKCQ/videos> oraz do odwiedzania kanału z archiwalnymi relacjami z sesji Rady Gminy Choczewo: [YouTube Obiektywne Choczewo](#).

WYBORY DO IZB ROLNICZYCH

Kończy się obecna kadencja Izb Rolniczych. Ponownie swoich przedstawicieli rolnicy wybierają będą 28 lipca.

Gmina Choczewo ma zagwarantowane dwa miejsca w Powiatowej Wejherowskiej Izbie Rolniczej. Nie zmarujmy tej

szansy i nie pozwólmy, by o naszych sprawach decydował ktoś inny.

Koleżanki i Koleżanki Rolnicy

W demokracji najważniejszym wyróżnikiem są wybory. Można mieć najlepsze pomysły, ale bez wsparcia zainteresowanych trudno je realizować. Świat się szybko zmienia i powstają nowe problemy do rozwiązania. Dlatego tak istotny jest wybór własnych przedstawicieli. Przed nami wybory do Izb Rolniczych. To my – rolnicy będziemy decydować o tym, jak przez kolejne 4 lata będzie wyglądał nasz rolniczy samorząd. Już od ponad 20 lat działa on w wojew. Polsce. Z jego pomocy spoczywa na nim wiele odpowiedzialnych zadań. Jesteśmy więc na oczekiwania środowiska rolniczego. Podstawowym warunkiem wypełnienia takiej roli jest powszechny udział nas samych – rolników. To my musimy prawo wybierać i być wybierani. Apeluję o aktywność i wybieranie na swoich przedstawicieli najlepszych spośród nas. Żadne sprawy prawne, żadne regulacje nie zastąpią obywatelskiej aktywności i świadomych wyborów. Pragniemy, aby ta była silna reprezentacja rolników, a to możemy osiągnąć przez wybieranie lokalnych liderów, którzy nie boją się podejmować trudnych decyzji z rządem, z organizacjami i związkami rolniczymi. Wsini potrzebujemy liderów, którzy mają autorytet i odwagę, by organizować różnorodne wspólne działania gospodarcze i społeczne, podnieść jak to czynią Izb Rolnicze w innych krajach. Taki będzie nasz samorząd, jaka będzie nasza aktywność i jakich nami dostrzeżemy wyborów. Sami najlepiej wiecie, kto mógłby Was dobrze reprezentować, za sprawą o powszechny udział, o obywatelską postawę, to właśnie poprzez liczy swój udział w wyborach do rolniczego samorządu potwierdzacie ideę demokracji i troski o naszą Ojczyznę.

Szczerze Was!
Jan Krzysztof Ardanowski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

TERMINARZ WYKONANIA POSZCZEGÓLNYCH CZYNNOŚCI ZWIĄZANYCH		Z PRZEPROWADZENIEM WYBORÓW DO WALNYCH ZGROMADZEŃ IZB ROLNICZYCH	
Termin wykonania czynności	Realizacja czynności	terminy do dnia 17.06.2019 r. (pwt)	zakończono do końca pracy członków Izby Rolniczej opracowanych do udziału w głosowaniu w wyborach do rad powiatowych Izby Rolniczej
zaplanowane do dnia 30.04.2019 r. (wt)	podanie przez Izby Rolnicze, do wiadomości jej członków, treści uchwały Krajowej Rady Izby Rolniczych w sprawie zarządzenia wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych	zaplanowane do dnia 05.07.2019 r.	zaplanowane do końca pracy członków Izby Rolniczej opracowanych do udziału w głosowaniu w wyborach do rad powiatowych Izby Rolniczej
zaplanowane do dnia 31.05.2019 r. (pt)	wyborcze prace w/w zgromadzenia Izby Rolniczej komisji organizacyjnej przeprowadzającej wybory do rad powiatowych Izby Rolniczej	08.07.2019 r.	zaplanowane do końca pracy członków Izby Rolniczej opracowanych do udziału w głosowaniu w wyborach do rad powiatowych Izby Rolniczej
zaplanowane do dnia 31.05.2019 r. (pt)	opracowanie przez zarząd Izby Rolniczej wykazu okręgowych wyborczych i przekazanie go komisji organizacyjnej	zaplanowane do dnia 11.07.2019 r. (wtw)	zaplanowane do końca pracy członków Izby Rolniczej opracowanych do udziału w głosowaniu w wyborach do rad powiatowych Izby Rolniczej
zaplanowane do dnia 31.05.2019 r. (pt)	powołanie przez komisję organizacyjną komisji okręgowych przeprowadzających wybory do rad powiatowych Izby Rolniczej	zaplanowane do dnia 18.07.2019 r. (wtw)	podanie do wiadomości członków Izby Rolniczej listy kandydatów na członków rad powiatowych w powiatowych okręgach wyborczych
zaplanowane do dnia 31.06.2019 r. (sob)	przekazanie przez komisję organizacyjną wykazu okręgowych wyborczych komisjom okręgowym i podanie go do wiadomości członków Izby Rolniczej	26.07.2019 r. (pt)	przekazanie przez komisję okręgową kart do głosowania komisjom powiatowym
zaplanowane do dnia 31.06.2019 r. (sob)	podanie okręgowi wyborczemu do udziału w głosowaniu przez komisję organizacyjną	głos. 9:00-18:00 28.07.2019 r. (ndz)	zaplanowane do dnia 18.08.2019 r. (wt)
zaplanowane do dnia 14.06.2019 r. (pt)	– powołanie przez komisję okręgową komisji obszarowych przeprowadzających w dziedzinie głosowania w wyborach do rad powiatowych Izby Rolniczej, – przekazanie przez komisję okręgową wykazu obszarowych głosowania w okręgu/komunie obszarowej i podanie go do wiadomości członków Izby Rolniczej	zaplanowane do dnia 08.09.2019 r. (ndz)	zaplanowane do końca pracy członków Izby Rolniczej opracowanych do udziału w głosowaniu w wyborach do rad powiatowych Izby Rolniczej



Drodzy Rolnicy.

Polskie Izby Rolnicze to historia sięgająca XIX wieku. Zlikwidowane dekretem w 1946 r., od połowy lat 90 XX wieku wznowiły swoją działalność, funkcjonując na podstawie przeprowadzanych co cztery lata demokratycznych wyborów. Izby rolnicze wpływają na kształtowanie polityki rolnej i uczestniczą w jej realizacji.

Obecny rok to kolejne wybory do izb rolniczych, które odbędą się w całej Polsce 28 lipca. Już po raz szósty w III RP wszyscy płatnicy podatku rolnego, posiadający czynne prawo wyborcze, będą wybierali swoich przedstawicieli w gminie.

Każdy kto chce, by poprawiła się jakość życia i pracy rolników w Polsce, powinien wziąć odpowiedzialność za to dążenie do poprawy stanu rzeczy. Odbывается to właśnie przez udział w wyborach. Wybory są najważniejszym aktem państwa demokratycznego oraz podstawowym środkiem wywierania wpływu na politykę kraju. Są one także jednym z podstawowych obowiązków obywatelskich. W ten sposób rolnicy mogą zdecydować kto będzie ich reprezentował w celu rozwiązywania problemów rolnictwa i przedstawiania interesów członków samorządu rolniczego. Tylko liczny udział rolników w wyborach do izb rolniczych może zapewnić wybór właściwych przedstawicieli, skutecznie walczących o nasze interesy.

Zachęcam również wszystkich rolników do skorzystania z przysługującego im biernego prawa wyborczego i aktywnego ubiegania się o mandat delegata do izb rolniczych ze swojej gminy. Tylko sami rolnicy, znający specyfikę i problemy pracy na roli, najlepiej będą reprezentować swoje środowisko i działać na rzecz rozwiązywania jego problemów.

Z rolniczym pozdrowieniem,
Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

DANE KONTAKTOWE:

Krajowa Rada Izb Rolniczych
ul. Żurawia 24 lok. 15
00-515 Warszawa
tel. 668 172 572
wybory@krir.pl

Dołnośląska Izba Rolnicza
ul. Wiejska 29
52-411 Wrocław
tel. 508 087 735
sekretariat@izbarolnicza.pl

Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza
Przysiek k. Torunia
87-134 Zławieś Wielka
tel. 56 678 92 40, 56 678 92 41
izbarolnicza@kpir.pl

Lubelska Izba Rolnicza
ul. Pogodna 50 A/2
20-337 Lublin
tel. 81 443 60 71
lublin@lir.lublin.pl

Lubuska Izba Rolnicza
ul. Kożuchowska 15 A
65-364 Zielona Góra
tel. 68 324 62 62, 453 70 91, 453 70 92
sekretariat@lir.agro.pl

Izba Rolnicza Woj. Łódzkiego
ul. Północna 27/29
91-420 Łódź
tel. 42 632 70 21, 692 479 000
info@izbarolnicza.lodz.pl

Małopolska Izba Rolnicza
os. Krakowiaków 45a/15
31-964 Kraków
tel. 12 643 16 87
mir@mir.krakow.pl

Mazowiecka Izba Rolnicza
Parzniew, ul. Wolności 2
05-804 Pruszków
tel. 22 290 25 79
sekretariat@mir.pl

Izba Rolnicza w Opolu
ul. Północna 2
45-805 Opole
tel. 77 457 23 26, 600 300 906
dyrektor@izbarolnicza.opole.pl

Podkarpacka Izba Rolnicza
Trzebownisko 615 A
36-001 Trzebownisko
tel. 17 871 40 77
pir@xo.pl

Podlaska Izba Rolnicza
Porosły, ul. Wierzbowa 57
16-070 Choroszcz
tel. 85 676 08 62, 85 676 08 58
bialystok@pirol.pl

Pomorska Izba Rolnicza
ul. Zygmunta Wróblewskiego 3
83-000 Pruszcz Gdański
tel. 58 303 19 39, 695 426 599
gdansk@pir.home.pl

Śląska Izba Rolnicza
ul. Jesionowa 9A
40-159 Katowice
tel. 32 258 04 45, 34 368 15 12
biuro@sir-katowice.pl

Świętokrzyska Izba Rolnicza
ul. Chopina 15/3
25-356 Kielce
tel. 41 341 10 68
biuro@sir-kielce.pl

Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza
ul. Towarowa 1
10-416 Olsztyn
tel. 89 534 05 67, 89 527 71 89
wmirol@wmirol.org.pl

Wielkopolska Izba Rolnicza
ul. Gołęcińska 9L
60-626 Poznań
tel. 61 227 01 25
wybory@wir.org.pl

Zachodniopomorska Izba Rolnicza
ul. Chmielewskiego 22a/9
70-028 Szczecin
tel. 91 484 40 72, 501 652 389
wybory@zir.pl

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „DORZECZE ŁĘBY” ZAPRASZA

Swoim działaniem obejmujemy teren powiatu łęborskiego (gminy: Wicko, Nowa Wieś Łęborska, Cewice, miasta: Łębork i Łeba) oraz gminę Choczewo.

Pod hasłem „Otwieramy drzwi możliwości” oferujemy pomoc finansową dla realizacji przedsięwzięć podejmowanych przez przedsiębiorców, jednostki samorządowe oraz organizacje pozarządowe. Wspieramy, doradzamy, szkolimy. Po bliższe informacje zapraszamy do naszego Biura, które znajduje się w Łebie przy ulicy Jachtowej

8 (Port Jachtowy). Tel. Kontaktowy: 530243120 lub 501389579, e-mail: dyrektor@dorzeczeleby.pl., strona internetowa: www.dorzeczeleby.pl
Zachęcamy do współpracy!



KOORDYNACJA ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I WYCHOWAWCZYCH

Co to jest koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego?

To mechanizm, który określa zasady wypłaty świadczeń dla rodzin i zapobiega jednoczesnemu pobieraniu pełnej kwoty świadczeń o charakterze rodzinnym na te same dzieci w dwóch państwach w tym samym okresie. Przepisy unijne o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego dotyczą osób, które przemieszczają się w obrębie Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Konfederacji

Szwajcarskiej. Zastępują one krajowe systemy zabezpieczenia społecznego Państw członkowskich i mają wartość nadrzędną nad przepisami krajowymi.

Świadczenia, które podlegają koordynacji:

- świadczenia objęte ustawą o świadczeniach rodzinnych, takie jak: zasiłek rodzinny z dodatkami, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, świadczenie rodzicielskie, specjalny zasiłek opiekuńczy;
- świadczenie wychowawcze;

- jednorazowe świadczenie „Za Życiem”;

- zasiłek dla opiekuna.

Świadczenia, do których nie mają zastosowania przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego:

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. Becikowe);
- świadczenia z funduszu alimentacyjnego;
- świadczenie „Dobry Start”.

KOORDYNACJA ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I WYCHOWAWCZYCH

Jeżeli członek Twojej rodziny

Matka, ojciec, opiekun faktyczny, opiekun prawny; dotyczy również osoby rozwiedzionej, w separacji orzeczonej sądownie lub osoby nie prowadzącej wspólnego gospodarstwa domowego z drugim rodzicem przebywającym poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

→ przebywa

→ lub przebywa i legalnie pracuje za granicą

Umowa o pracę, kontrakt, działalność gospodarcza, oddelegowanie przez polską firmę, jest marynarzem, osobą pobierającą zasiłek dla bezrobotnych z zagranicy, świadczenia chorobowe z zagranicy, rentę bądź emeryturę zagraniczną.

Organem właściwym do rozpatrzenia Twoich wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych bądź świadczenia wychowawczego jest Wojewoda Pomorski

Jeżeli na podstawie przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 883/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego (Dz. U. UE L 04.166.1 późn. zm.) wojewoda ustali, że krajem pierwszeństwa do wypłaty świadczeń jest Polska - decyzję przyznającą świadczenia wydaną przez wojewodę będzie realizować gmina.



WYDZIAŁ KOORDYNACJI ŚWIADCZEŃ



Pomorski Urząd Wojewódzki
w Gdańsku

ul. Okopowa 21/27
80- 810 Gdańsk

PWU 29.03.2019 r.



PODZIĘKOWANIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w imieniu własnym i mieszkańców Gminy Choczewo pragnie serdecznie podziękować członkom Stowarzyszenia „Razem” oraz wszystkim osobom angażującym się w dystrybucję produktów żywnościowych w ramach PROGRAMU OPERACYJNEGO POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020. Dziękujemy za owocną pracę, nieoceniony trud, zaangażowanie oraz cierpliwość, doceniamy Wasz wkład i mamy nadzieję na dalszą współpracę.

Jeżeli wojewoda ustali, że Polska nie jest krajem pierwszeństwa, Twój wniosek zostanie przesłany do właściwej instytucji zagranicznej, która ma obowiązek uwzględnić i rozpatrzyć przesłany wniosek, tak jakby był on bezpośrednio do niej złożony.

Wojewoda po otrzymaniu informacji o uprawnieniu do świadczeń rodzinnych za granicą, może przyznać prawo do dodatku dyferencyjnego, czyli różnicy pomiędzy wysokością polskich i zagranicznych świadczeń rodzinnych.



Strona ma obowiązek udzielania odpowiedzi na wezwania z instytucji zagranicznej. Brak odpowiedzi na wezwania będzie skutkował pozostawieniem bez rozpatrzenia zarówno zagranicznego jak i polskiego wniosku o świadczenia rodzinne. Rezygnacja ze świadczeń w Polsce jest równoznaczna z rezygnacją ze świadczeń za granicą.



PAMIĘTAJ: w przypadku otrzymania decyzji przyznającej lub odmownej z zagranicy, utraty lub uzyskania dochodu, powrotu członka rodziny z zagranicy na stałe do Polski – poinformuj swój ośrodek bądź bezpośrednio Wydział Koordynacji Świadczeń PUW.

Większość odpowiedzi na Twoje pytania znajdziesz na stronie internetowej www.gdansk.uw.gov.pl/koordynacja-systemow-zabezpieczenia-spoecznego

PUNKT INFORMACYJNY – pokój nr 299L w budynku PUW (wejście od ulicy Rzeźnickiej)

KONTAKT OSOBISTY - od poniedziałku do piątku w godzinach od 12:00 do 15:00.

KONTAKT TELEFONICZNY - od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 12:00.

Telefony kontaktowe:

58 30 77 596

58 30 77 526



WYDZIAŁ KOORDYNACJI ŚWIADCZEŃ



Pomorski Urząd Wojewódzki
w Gdańsku

ul. Okopowa 21/27
80- 810 Gdańsk

PUW 29.02.2019 r.

WIECZÓR Z OSIECKĄ

Jedną z najjaśniejszych gwiazd polskiej piosenki jest niewątpliwie Agnieszka Osiecka. Była autorką wielu popularnych przebojów, które nuciła



całą Polską; pamiętanych i śpiewanych jeszcze dziś. Pisała teksty dla najpopularniejszych polskich wykonawców, żyła i obracała się w towarzystwie wielkich nazwisk swojej epoki, a jej życie emocjonalne i uczuciowe obfitowało w niezwykle historie owiane dużą dozą tajemniczości i niedomówień, które mogłyby posłużyć za scenariusz niejednego romansu i być kanwą niejednej powieści. Człowiek legenda i kobieta wamp. Nigdy sama, bo nie mogła żyć bez towarzystwa (zwłaszcza męskiego), ale jednocześnie samotna.

Organizatorzy koncertu zatytułowanego „Agnieszki Osieckiej mity miłości” postanowili przypomnieć tę postać i zaprezentowali widzom wybór zaledwie niewielkiej części z obfitej twórczości Osieckiej. Występ odbył się 13 kwietnia w sali Centrum Informacji Turystycznej i zgromadził sporą liczbę sympatyków autorki polskich przebojów, ale także i tych, którzy chcieli posłuchać piosenek w wykonaniu naszych lokalnych artystów. Ambicją organi-

zatorów była bowiem także promocja choćewskich talentów muzycznych. Na scenie zaprezentowali się więc nasi młodzi wokaliści: Weronika Grabowska, Kuba Kotkowski i Ola Łasińska, a kompaniowali im: Kuba Zarzeczny i Malwina Groenwald. Zamierzeniem organizatorów było stworzenie klimatu lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku, więc zaprosili uczestników do przebrania się w stroje z tamtej epoki. Sami dali dobry przykład i tak po sali przemykały znane postacie z tamtych czasów: Marylin Monroe, Maryla Rodowicz, Violetta Villas, Elvis Presley,

posilić się specjałami przygotowanymi własnoręcznie przez organizatorów.

Przedstawienie spodobało się widzom, ponieważ artyści, w zdecydowany sposób, zostali poproszeni o bisowanie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, dzięki którym udało się to wydarzenie przeprowadzić. A na takie wyróżnienie zasłużyli: p. Agnieszka Szemiot, p. Ewelina Witkowska, p. Tomasz Lorek, p. Barbara Zondziuk, p. Ewa Cielecka, p. Gabrysia Łasińska, p. Wacław Lipiec, p. Beata Konkol, p. Jadwiga Kirkowska, p. Wiola Wójcik. Dziękujemy także dy-



nieznany z imienia hippis i kilka innych ucharakteryzowanych postaci. Całości dopełniał wystrój sali i klimatyczny bar z bardzo oryginalnym barmanem, który nie skąpił gościom poczęstunku. W przerwie występu widzowie mogli

rektorowi i pracownikom Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej za pomoc w pracach organizacyjno-technicznych.

Krzysztof Łasiński



PRAWIE MISTRZOWIE POLSKI

Tym razem było bliżej niż kiedykolwiek. Jedna „piłka” zdecydowała o tym, że mistrzami Polski została drużyna



samorządowców z Zabrza pokonując choczewski zespół seniorów 2:1 w setach, a w tie-braeku 15:14. W ten sposób reprezentanci Gminy Choczewo zdobyli tytuł wicemistrza Polski w kategorii +50 (mężczyźni w wieku co najmniej 50 lat). Trzecie miejsce w tej rywalizacji wywalczyła ekipa z Gliwic.

W tegorocznych Mistrzostwach Polski Pracowników Samorządowych w Piłce Siatkowej choczewski samorząd reprezentowały dwie drużyny. Poza ekipą seniorów drugi zespół wziął udział w rozgrywkach kategorii „open”

(bez ograniczeń wiekowych) i uplasował się ostatecznie na ósmej pozycji wśród szesnastu grających drużyn. W tej grupie zwycięstwo odnieśli samorządowcy z Bielska Podlaskiego, którzy w finale pokonali Starogard Gdański, zaś trzecie miejsce zajęła drużyna ze Starego Pola.

Generalnie w zawodach zagrało 25 zespołów, a mecze rozgrywane były tradycyjnie na halach sportowych w Redzie.

Turniej zakończono wręczeniem nagród podczas uroczystej kolacji w redz-



kim hotelu River Style. Poza pucharami i medalami za osiągnięcia drużynowe przyznano też pamiątkowe wyróżnie-



nia indywidualne. Spośród naszych zawodników nagrodę otrzymał Marek Świątek dla najlepszego zawodnika w kategorii +50, a pamiątkową statuetką dla najstarszej zawodniczki Mistrzostw została uhonorowana Alicja Jaskulska grająca w tej samej drużynie.

W barwach gminy Choczewo wystąpili członkowie Stowarzyszenia Miłośników Piłki Siatkowej „SET” z Choczewa. Dziękujemy za godne reprezentowanie naszego samorządu, a władzom Gminy za wsparcie drużyn.

Krzysztof Łasiński

PATRIOTYCZNIE, POŻYTECZNIE, PRZYJEMNIE

Wzorem roku ubiegłego święto 3 Maja postanowiliśmy obchodzić w sposób nieco nietypowy. Pod hasłem „Nasze ścieżki dla Niepodległej” z Choczewa, Choczewka oraz Kopalina



i Lubiętowa wyruszyły grupy mieszkańców drogami w kierunku Kierzkowa, gdzie zaplanowano wspólne obchody majowego święta. Celem marszu było nie tylko przebycie trasy i poznanie naszych gminnych ścieżek, ale także zbieranie przydrożnych śmieci. Zebrali się w sumie kilkaset kilogramów! Dziękujemy Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej za odbiór i zabezpieczenie worków z odpadami. Na boisku w Kierzkowie czekali już na nas gospodarze (w większości gospodynie) obiektu, którzy przygotowali miejsce pod wspólną bie-

siadę. Rozpoczęły ją dzieci ze świetlicy z Kopalina, które pod kierunkiem p. Sylwii Leśnik-Oleszek, przygotowały i przedstawiły krótki okolicznościowy



program artystyczny w klimacie patriotycznym. Potem biesiadnicy wspólnie



śpiewali piosenki patriotyczne, a miłą niespodziankę przygotowała nam p. Ewa Hermann-Baranowska, znana już u nas skrzypaczka Filharmonii Bałtyckiej, która zaprezentowała swój repertuar muzyczny.





A potem była zabawa. Dla wszystkich coś. Panie: Agnieszka Szemiota, Ewelina Witkowska, Wioletta Wójcik i Gabrysia Łasińska zaprosiły uczestników do udziału w grach, zabawach i rywalizacji rekreacyjno- sportowej.

Można było postrzelać z broni pneumatycznej, łuku lub procy albo zagrać w unihokeja czy spróbować swoich sił w przeciąganiu liny. Najmłodszy mogli pobawić się w kolorowanie symboli patriotycznych. A pod wiatą tańce, muzyka i zabawa. I tak do zmierzchu. To był czas spędzony bardzo pożytecznie. Ra-

dośnie i patriotycznie. Za rok wybieramy się znowu i zapraszamy wszystkich chętnych.

Dziękujemy serdecznie inicjatorom i organizatorom wydarzenia, a byli nimi sołtysi i rady sołeckie oraz Koła Gospo-

dyń Wiejskich z sołectw: Choczewo, Choczewko, Kopalino i Kierzkowo.

Krzysztof Łasiński



3 MAJA

Rodzina to taki sobie niewielki świat, ale świat. Zamknięty, swój, nasz świat. Wszystko tam jest i dobre, i niedobre serca, i jasne, i mniejsze głowy, radości i smutki, porządki i nieporządki. Wszystko swoje i jak chcemy tak mocno, mocno na całego to z nieporządków zrobią się potrzebne porządki, ze smutków radości, a nawet z niedobrych serc mogą zrobić się dobre. Długich to wysiłków wymaga, czasem nawet boli, z takiego bólu człek krzepnie i lepszy się staje.

Polska to także nasz świat. Tysiąc razy większy, tysiąc razy piękniejszy, ale także nasz, własny. I tu także są

dobre i niedobre serca, jasne i mniej jasne głowy, radości i smutki, porządki i nieporządki. I także radzić trzeba nad tym, żeby tych smutków i nieporządków było jak najmniej, żeby ich nie było wcale.

A każdy porządek, żeby był trwały, musi być spisany. I na papierze, i w sercach. Na papierze, żeby ludzie nie zapomnieli, jaki porządek uradzili. W sercach, żeby życzliwie, wiernie i wytrwale te porządki spełniali.

Ma klasa swój porządek spisany na papierze – regulamin samorządu szkolnego. Ma klasa spisany i w sercu – święte szlachetne prawa koleżeńskie: jeden

za wszystkich, wszyscy za jednego.

Spisywała Polska kilkakrotnie swój porządek państwowy, czyli Konstytucję, bo tak się ta ustawa nazywa. Mówi ona o tym, kto ma rządzić i jak ma rządzić. Polska spisywała tę Ustawę piórem, zaprzysięgała potem sercem. Robiła to u schyłku wolnych swoich dni przed niewolą, w dniu 3 maja 1971 r. Zaprzysięgała. Samyśmy sobie uchwalili to prawo. Szanujmy je zatem, bo jest nasze własne, jak własna jest nasza rodzina, jak własną jest nasza Polska.

S.L. - O

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI

8 maja 2019 r. odbyło się spotkanie z sołtysami Gminy Choczewo, w którym uczestniczył Wójt Gminy oraz Za-



stępca Wójta, Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej a także pracownicy działów inwestycji i promocji odpowiedzialni za współpracę urzędu z sołectwami.

Podczas spotkania omawiano między innymi zasady funkcjonowania i wydatkowania funduszu sołeckiego, plany inwestycyjne i kierunki rozwoju sołectw, współpracę z Zakładem Komunalnym przy sprzątnięciu przystanków, zatoczek i ulic oraz koszeniu gminnych terenów zielonych w sołectwach. Wskazano również potrzebę współpracy sołtysów i rad sołeckich przy organizacji gmin-



nych wydarzeń i uroczystości oraz ich obecności podczas tych imprez.

WIEŚCI Z SOŁECTW

Od 28 marca do 24 kwietnia w sołectwach Gminy Choczewo odbywały się zebrania sołeckie, podczas których na pięcioletnią kadencję wybrano sołtysów oraz rady sołeckie.

Poniżej przedstawiamy wyniki z poszczególnych sołectw:

Borkowo Lęborskie

Sołtys – Teresa Lademan
Rada Sołecka: Pani Dorota Mazur, Pani Sabina Krawczyk, Pan Michał Mikołajczak, Pani Paulina Lademan, Pani Marlena Tylus.

Łętowo

Sołtys – Robert Leszczuk
Rada Sołecka: Pani Monika Osak, Pan Zygmunt Kowalski, Pani Hanna Kowalska.

Stajszewo

Sołtys – Pani Beata Cyrazy
Rada Sołecka: Pani Monika Podwojska, Pani Natalia Jędruch, Pan Jurek Jędruch, Pan Krzysztof Krul, Pani Emilia Staniszevska.

Starbienino

Sołtys – Bernadeta Kleysa
Rada Sołecka: Pan Marcin Langer, Pan Adrian Hintzke, Pani Wioletta Krampikowska, Pan Adam Krampikowski, Pani Gabriela Patok.

Stajkowo

Sołtys – Katarzyna Krók
Rada Sołecka: Pani Regina Tarnowska, Pani Teresa Kieza, Pani Dorota Żardeczka, Pan Mateusz Wrzyszc, Pan Marcin Bulczak.

Ciekocino

Sołtys Artur Groen
Rada Sołecka: Pan Jan Lenc, Pani Agnieszka Książek, Pani Zofia Zych, Pani Marianna Lamek.

Choczewo

Sołtys: Ignacy Goyke
Rada Sołecka: Pani Mariola Sawicz, Pani Gabriela Łasińska, Pan Franciszek Fleming, Pani Krystyna Gabryelska, Pan Andrzej Koń.

Kopalino

Sołtys – Jerzy Żuczek
Rada Sołecka: Pani Katarzyna Chyryńska, Pan Marek Skrzypkowski, Pani Sylwia Leśnik – Oleszek, Pan Mariusz Góźdź, Pani Grażyna Wesołowska.

Sasino

Sołtys – Jarosław Kotkowski
Rada Sołecka: Pani Renata Obrzud, Pani Kinga Trzaska, Pani Justyna Orzechowska, Pan Przemysław Górczyński, Pani Genowefa Kramek.

Zwartówko

Sołtys – Wiesław Erdmann
Rada Sołecka: Pani Edyta Sacharuk, Pani Anna Sacharuk, Pan Damian Erdmann, Pani Krystyna Grydyk – Nowicka, Pani Monika Ziera.

Choczewko

Sołtys – Pan Grzegorz Sawicki
Rada Sołecka: Pani Maria Gil, Pani Marta Ceynowa, Pani Joanna Erdmann, Pani Katarzyna Cykman, Pani Klaudia Kropidłowska.

Jackowo

Sołtys – Marzena Drewa – Kierznikiewicz
Rada Sołecka: Pani Wioletta Bemka, Pani Anna Zielińska, Pani Barbara Rudnicka, Pan Adam Demnicki, Pani Anna Szymanowska.

Gościęcino

Sołtys – Grażyna Czaja
Rada Sołecka: Pan Krzysztof Szreder, Pan Adam Cirocki, Pani Magdalena Komajda.

Kierzkowo

Brak

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy wiele wytrwałości w pracy oraz sukcesów przy realizacji wszystkich planów i zamierzeń.

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W CIEKOCINIE PRZEDŚWIĄTECZNA WIZYTA W SZPITALU W WEJHEROWIE



Nasi uczniowie z ZSP Ciekocino w ramach wolontariatu w miesiącach marzec i kwiecień zorganizowali zbiórkę artykułów papierniczych i kreślarskich, które przekazali dla dzieci z oddziałów pediatrii i chirurgii dziecięcej Szpitala Specjalistycznego im. Floriana Ceynowy w Wejherowie. Inicjatywa powstała z pomysłu Samorządu Uczniowskiego i jego opiekuna - pani Asi. Wspólnie z uczniami i ich rodzicami zebraliśmy

dwa duże kartony artykułów, w których znajdowały się m. in.: bloki, zeszyty, kredki, długopisy, mazaki, bibuły, puzzle, książki, gry, farby, itp. Podczas przekazania podarunków, kierownik oddziału nie kryła wzruszenia i nie

szczędziła nam pięknych słów wdzięczności. Bardzo się cieszymy, iż przekazane rzeczy, choć odrobinę pomogą chorym dzieciom milej spędzać dłużący się czas pobytu w szpitalu.



OTWARTE MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO W KARATE

13 kwietnia 2019 roku odbyły się Otwarte Mistrzostwa Województwa Pomorskiego w Karate Tradycyjnym. Oto nasi zwycięzcy z ZSP Ciekocino:

- Anna Wypych- I miejsce w kata, II miejsce w kumite, II miejsce w kata drużynowym, III miejsce w EN-BU

- Julia Staniszevska- I miejsce w kata, I miejsce w fukugo, II miejsce w kumite

- Jakub Waloch- I miejsce w kata, I miejsce w kumite, II miejsce w EN-Bu, III miejsce w kata drużynowym, III miejsce w EN-Bu

- Szymon Smolarek- I miejsce w kumite, II miejsce w kata

- Kinga Plotka- IV miejsce w kata. Gratulujemy zwycięzcom!



WIZYTA W BIBLIOTECE

W dniu 10 maja przedszkolaki z ZSP w Ciekocinie miały zorganizowany wy-

jazd do Gminnej Biblioteki w Choczwie. Naszym pociechom czytała Pani Krystyna Olszowiec, która zainteresowała dzieci czytaniem przez siebie książkami. Przedszkolaczki z wielkim zaciekawieniem słuchały czytania.

Dziękujemy Pani Krystynie Olszowiec za poświęcony czas naszym pociechom i zainteresowanie dzieci książkami.



MOJA PIERWSZA WIZYTA W KINIE



- pod takim hasłem odbyła się wycieczka do Multikina w Rumi. Wybrały się na nią dzieci z przedszkola i zerówki. Nasi najmłodszy podróżowali różnymi środkami lokomocji. Trasę z Ciekocina do Wejherowa przejechali autobu-

sem PKS a z Wejherowa do Rumi pociągiem. Było to dla nich ogromnym przeżyciem, gdyż dla większości dzieci podróż pociągiem była pierwszą w ich życiu. Po dotarciu do Rumi w piękną, słoneczną pogodę spacerkiem prze-

szliśmy do Multikina, doskonając swoje umiejętności bezpiecznego poruszania się w mieście. W Multikinie zostaliśmy oprowadzeni po niemalże wszystkich zakątkach kina, jednak najważniejszym miejscem była kabina projekcyjna. Na podsumowanie wizyty obejrzeliśmy bajkę pt. „Psi Patrol”. Zadowoleni z wycieczki udaliśmy się w podróż powrotną do szkoły.

M.G.



WYJAZD DO TEATRU

9 maja uczniowie klas „0”, I, II wraz z przedszkolakami ZSP Ciekocino mieli zorganizowany wyjazd do Gniewina na sztukę teatralną pt.: „Prot i Filip”.



Aktorzy przyjechali z Warszawy z Teatru Odszkodnia i przedstawili zabawną opowieść o dwóch przyjaciółach - Procie i Filipie, których najlepiej określa powiedzenie „kto się czubi, ten się lubi”.

Spektakl, za pomocą żartobliwych

dialogów oraz zaskakujących i pełnych humoru sytuacji, pokazał dzieciom, jak wielką wartością w życiu każdego człowieka jest przyjaźń oraz szacunek do drugiej osoby.

Scenariusz spektaklu został napisany w oparciu o najśtywniejsze wiersze polskich poetów: Jana Brzechwy i Juliana



Tuwima. To rodzaj teatru który czerpie inspiracje od najlepszych mistrzów bly-



skotliwego żartu - np. Flipa i Flapa.

Aktorzy współpracowali z małymi widzami, co podobało się wszystkim.

Cieszymy się, że mogliśmy w tym roku szkolnym kilkakrotnie wybrać się na sztuki teatralne. Wyjazdy te przyczyniają się do obcowania dzieci z teatrem.

B.W.

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W CHOCZEWIE WYCIECZKA DO TORUNIA



06.05.2019 r. klasa III b pod opieką pani Izabeli Dziobak udała się na wycieczkę do Torunia. Spod budynku naszej szkoły wyjechaliśmy o godz. 7.00 rano. Na miejsce dotarliśmy ok. godz. 11.

Wiemy, iż od stuleci dumą mieszkań-



ców Torunia jest tradycja wypiekania pierników. Dlatego pierwszym punktem naszego programu były warsztaty w Piekarni Mistrza Bogumiła, gdzie między innymi wysłuchaliśmy historii powstania tych pysznych ciasteczek oraz mogliśmy własnoręcznie je wyko-



nać. Następnie wraz z przewodnikiem udaliśmy się na spacer po tym pięknym mieście. Z dużym zainteresowaniem oglądaliśmy zabytki Torunia i słuchaliśmy legend z nim związanych. Po czym mieliśmy czas na zakup pamiątek. Kolejnym etapem, wycieczki była wizyta w Planetarium, gdzie obejrzelśmy film o życiu Mikołaja Kopernika. Mogliśmy zobaczyć rozgwieżdżone niebo, spadające gwiazdy, znaki zodiaku i wiele innych ciekawych rzeczy związanych ze



wszczęściem. Zadowoleni i w świetnych humorach udaliśmy się do busa i wróciliśmy do domu.

Izabela Dziobak



WYCIECZKA DO POCDAMU I BERLINA

08 maja klasa V b z wychowawcą Panią Teresą Waloch oraz opiekunami spacer urokliwymi alejkami do Grotty

dziectwa UNESCO.



Panią Alicją Tulikowską i Panią Gabrielą Łasińską wybrała się na wycieczkę do Poczdamu i Berlina. W Niemczech przywitana nas piękna pogoda, która towarzyszyła nam do końca pobytu.

Przygodę ze zwiedzaniem rozpoczęliśmy od Poczdamu miasta pałaców i ogrodów będącego malowniczą rezydencją dynastii Hohenzollernów. Kilka pokoleń władców i ich architektów stworzyło dzieła sztuki najwyższej rangi. Park Sanssouci tworzą zespoły pałaców i ogrodów, które powstały w XVIII wieku za czasów Fryderyka Wielkiego i zostały rozbudowane za czasów Fryderyka Wilhelma IV. Od 1990 r. został on wpisany na Listę Światowego Dzie-

Neptuna, Nowego Pałacu oraz Oranżerii, podczas którego mijaliśmy liczne rzeźby, fontanny sprawiły nam wiele przyjemności. Wielkie wrażenie wywołał w nas Pawilon Chiński, którego architektura łączy w sobie elementy pruskiego rokoka z formami wschodnioazjatyckimi.

Kolejnym punktem programu był Pałac Cecilienhof w którym odbyła się latem 1945 r. Konferencja Poczdamka. Celem jej było uregulowanie proble-



mów związanych z likwidacją skutków II wojny światowej i organizacją powojennej Europy.

Zmęczeni i zadowoleni udaliśmy się do restauracji na pyszną obiadokolację, po której pojechaliśmy do hotelu.

Drugiego dnia wypoczęci ruszyliśmy na podbój Berlina. Obejrzeliśmy znaną z drogich butików Aleję Ku`damm, zrujnowaną wieżę Kościoła Pamięci, Europa-Center, i Dworzec Zoo. Zwiedzaliśmy również Alexanderplatz ze słynną Wieżą Telewizyjną i renesansową Katedrą Berlińską, Bramę Brandenburską, Reichstag oraz inne zabytki. Cały czas towarzyszyły nam berlińskie misie.

Na zakończenie naszej podróży po Berlinie odwiedziliśmy Muzeum Historii Naturalnej. Niezapomnianą atrakcją jest największy na świecie, zrekonstruowany i złożony szkielet dinozaura oraz najlepiej zachowany, skamieniały okaz wczesnego ptaka z rodzaju Archaeopteryx. W muzeum znajduje się kolekcja ponad 30 milionów eksponatów zoologicznych, paleontologicznych i innych. Dodatkowa wystawa obejmuje kolekcję minerałów, reprezentującą około 75% minerałów świata, wśród nich meteoryty, czy największe bryły burszty-

nu na świecie.

Zachwyceni i pełni wrażeń wyruszyliśmy w drogę powrotną. Wycieczka do Berlina i Poczdamu wzbudziła w nas wiele pozytywnych emocji i pozostanie na długo w naszej pamięci. Był to czas bardzo ciekawie i aktywnie spędzony. Poznaliśmy wiele nowych miejsc i zabytków o których słyszeliśmy tylko w mediach.

Teresa Waloch

POWIATOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ CHŁOPCÓW I DZIEWCZĄT SZKÓŁ PODSTAWOWYCH – CHOCZEWO 07-08.05.2019 R.



W dniach 07 - 08.05.2019 r. odbyły się eliminacje Powiatowego Turnieju Piłki Nożnej Szkół Podstawowych DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW. Do rozgrywek w grupie chłopców przystąpiło dziewięć szkół podstawowych z powiatu wejherowskiego: z Choczewa, Gowina, Kostkowa, Redy, Bożegopola Wielkiego, Lini, Rumi, Bojana, Wejherowa. Uroczystego otwarcia zawodów dokonał dyr. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Choczewie Pan Andrzej Soboń. W finałowym meczu nasi zawodnicy pokonali drużynę z SP Gowino. Nasza młoda drużyna wygrała cały turniej. Grupę przygotowali do zawodów: Pani Natalia Kowalewska-Jażdżewska i Pan Wojciech Paździo. Nad prawidłowym

9. Wątroba Paweł
10. Włodarczyk Lucjan
Wyniki końcowe w grupie chłopców:
1. Szkoła Podstawowa w Choczewie
2. Szkoła Podstawowa w Gowinie
3. Szkoła Podstawowa w Kostkowie
W grupie dziewcząt rywalizowało osiem zespołów ze szkół: Wejherowa, Bojana, Gościcina, Kostkowa, Bożegopola Wielkiego, Rumi, Redy, Choczewa. Po rozegraniu meczów systemem „każdy z każdym” zwyciężyła drużyna ze

szkoły nr 9 w Wejherowie. Warto nadmienić, że nasze dziewczyny ostatecznie zajęły VIII miejsce w całym turnieju. Wielkie brawa należą się całej drużynie za walkę w każdym meczu i godną postawę zawodnika. Grupę przygotowała do zawodów Pani Teresa Wałoch. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał Pan Henryk Rynko.

Naszą drużynę reprezentowały:

1. Chyrzyńska Martyna
2. Dudzik Natasza



3. Głowienke Alicja
4. Hinca Natalia
5. Jażdżewska Antonina
6. Łobażewicz Zofia
7. Mędrycka Nicola
8. Olszowiec Olga
9. Sawicz Roksana
10. Syrewicz Maria

Kolejność końcowa:

1. Szkoła Podstawowa nr 9 w Wejherowie
2. Szkoła Podstawowa w Bojanie
3. Szkoła Podstawowa w Gościcinie.

przebiegiem zawodów czuwał Pan Henryk Rynko. Dyplomy, puchary, medale zostały wręczone zawodnikom przez dyrektora tutejszej szkoły.

Naszą drużynę reprezentowali;

1. Dmochowski Wojciech
2. Hintz Mateusz
3. Hirth Kacper
4. Labuda Błażej
5. Maksymiuk Ksawery
6. Sikorra Kacper
7. Syrewicz Mikołaj
8. Szymański Filip



GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CHOCEWIE

KALENDARIUM

- Gratulujemy Halince i Marysi zdobycia dyplomu Małego Czytelnika w projekcie "Z książką na start"! Witamy także nowego uczestnika tej akcji- Franka!

- Przypominamy, iż w naszej bibliotece od kilku lat działa bookcrossing, zwany ostatnio także książkokrażeniem. Zapraszamy do wymieniania książek.



- Termin Gminnego Konkursu Literackiego został przedłużony do końca maja. Zachęcamy wszystkie osoby, które tworzą prozę poezję do wzięcia udziału. Regulamin na plakacie.



W dniach 8- 15 maja obchodziliśmy jak co roku Tydzień Bibliotek. Nasza Biblioteka przygotowała z tej okazji facebookową zagadkę literacką (którą wygrała Pani Agnieszka), randkę w ciemno z książką, spotkanie pt. „Czyta-



nie łączy pokolenia”, występ teatryku „Pomarańczowy Cylinder” dla przedszkolaków, kiermasz darmowej książki, warsztaty decoupage oraz loterię dla dzieci.



- Przypominamy, iż do 26 maja zbieramy książki w akcji ZACZYTANI.ORG. Jest to zbiórka książek dla bibliotek szpitalnych. Zachęcamy do udziału, zbieramy książki w bardzo dobrym stanie, wydane najlepiej po 2000 roku.

- Przygotowania do wypożyczania komputerowego ruszyły u nas pełną parą. Nasze wspaniałe wolontariuszki: Ania, Agata, Alicja, Amelia i Milena nakleily na książki kody kreskowe, które są obecnie wprowadzane do kompu-



terowej bazy Libra Net. Dziękujemy dziewczynom za ogromną pomoc!

- 7 maja odbyło się w naszej bibliotece uroczyste rozdanie nagród w Konkursie Wielkanocnym. Nagrody wręczyli: Wicewójt gminy Choczewo Pani Anna Kosno, Przewodniczący Rady Gminy Choczewo Pan Krzysztof Łasiński, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choczewie Pani Joanna Mazurek oraz Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Choczewie Pani Beata Żuk. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w Konkursie.



- Dziękujemy wszystkim, którzy pamiętali o naszym święcie- Dniu Bibliotekarza.





GMINNY KONKURS LITERACKI

CO MI W DUSZY GRA

Organizatorzy: Wójt Gminy Choczewo oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Choczewie.

Regulamin Konkursu

1. W Konkursie może wziąć udział każdy, bez względu na wiek.
2. Warunkiem udziału w Konkursie jest nadesłanie 1-5 niepublikowanych drukiem i nienagradzanych wierszy lub 1-go krótkiego utworu prozatorskiego (max. 5 stron druku).
3. Tematyka utworów jest dowolna.
4. Prace na Konkurs muszą stanowić samodzielne dzieło uczestnika; należy je zaopatrzyć w notkę o autorze (imię, nazwisko, wiek, adres, nr telefonu kontaktowego).
5. Prace nie będą odsyłane do uczestników Konkursu.
6. Utwory będą oceniane w dwóch kategoriach wiekowych- **A-** do lat 16-tu, **B-** powyżej 17 r.ż.
7. Nagrodami w Konkursie będą atrakcyjne wydawnictwa książkowe.
8. Nadsyłając prace na Konkurs autor zgadza się na ich późniejsze wykorzystywanie przez Organizatorów w celach promocyjnych i publikowanie na ich stronach internetowych oraz w w prasie lokalnej, bez uiszczania honorarium.
9. Prace będą oceniane anonimowo przez Komisję Konkursową powołaną przez Organizatorów.
10. Organizator zastrzega sobie prawo zmiany niniejszego Regulaminu.
11. Wzięcie udziału w Konkursie jest równoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu.
12. O wynikach Konkursu oraz formie i terminie wręczenia nagród poinformujemy zainteresowane osoby imiennie, jak również na naszych stronach internetowych.

Prace należy dostarczyć osobiście, bądź wysłać na adres:

Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Kusocińskiego 5, 84-210 Choczewo

lub:

biblioteka@choczewo.com.pl

do dnia 31 maja 2019 r.

Gminna Biblioteka Publiczna
w Choczewie
zaprasza na wystawę

wycinanek
**Pani
Marii
Zmijewskiej- Mikoś**

Ekspozycję można oglądać
do odwołania
w godzinach pracy Biblioteki

Gminna Biblioteka Publiczna w Choczewie
zaprasza na wystawę

haftu krzyżykowego
Pani Wiesławy Wróbel

Ekspozycja będzie czynna do odwołania
w godzinach pracy biblioteki.

Serdecznie zapraszamy!





SPOTKANIE Z ANNA FOTYGA



01.05.2019 r. w Sali CIT Urzędu Gmi-

ny odbyło się spotkanie z eurodeputowaną Anną Fotygą, posłanką Dorotą Arciszewską - Mielewcyk i posłem Januszem Śniadkiem. Europoseł Anna Fotyga podczas spotkania z mieszkańcami Choczewa opowiadała min. o swojej niełatwej, a nieraz bardzo niebezpiecznej pracy w Parlamencie Europejskim, o latach doświadczeń na arenie międzynarodowej i o kierunku rozwoju Europy i Polski na najbliższe



POMORSKI KONGRES OBYWATELSKI

11.05.2019 r. na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego odbył XI Pomorski Kongres Obywatelski „Partnerskie Pomorze dla demokracji i rozwoju” W ramach tego wydarzenia, odbyły się dwie sesje plenarne oraz dziewięć sesji tematycznych. Tematem przewodnim była Idea partnerskiego Pomorza omawiana w wielu aspektach. Udział wzięli m.in.: Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, Prezydent Gdańska Aleksandra Dulciewicz oraz profesor Jerzy Bralczyk.



Gminę Choczewo na Kongresie reprezentowały Ewelina Witkowska oraz Wioletta Wójcik, uczestnicząc w panelach tematycznych „Jak budować demokrację lokalną opartą na rozmowie,

partycypacji i partnerstwie?” i „Anima-cja kultury lokalnej - dla lepszej jakości życia i rozwoju”.



CHOCZEWSKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU

WIZYTA UTW KLESZCZÓW

13 maja mieliśmy przyjemność gościć Uniwersytet III Wieku z Gminy Kleszczów, który do Gminy Choczewo zaprosił Choczewski Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Wizyta rozpoczęła się od spotkania



w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Lubiatowie, gdzie miał miejsce koncert



chóru UTW Choczewo, a następnie po nadmorskim spacerze wszyscy uczestnicy spotkania udali się na wspólną biesiadę do „Chabaziówki”. Spotkanie odbyło się w ramach „rewizyty”, ponieważ w ubiegłym roku to Choczewianie odwiedzili Gminę Kleszczów. Spotkanie w naszej Gminie było okazją do ponownej integracji.

CARPE DIEM SEMPER – CHWYTAJ DZIEŃ ZAWSZE

Te trzy słowa, stanowiące zarazem nazwę stowarzyszenia, jasno określają cel naszej działalności. Każdy człowiek niezależnie od wieku ma prawo do realizacji własnych marzeń, rozwoju osobistego, nauki, zwiedzania ciekawych miejsc czy też poznania nowych interesujących ludzi. Codzienną pracą, w ramach prowadzonych rozmów i spotkań tworzymy płaszczyznę komunikacji społecznej niezbędnej do wspólnego działania. Stanowimy grupę ludzi w różnym wieku, którym idea pracy z ludźmi i dla ludzi daje wiele satysfakcji. Każdy z nas na swój sposób rozwija własną osobowość, dając zarazem wiele dobrego dla grupy. Naszą działalność rozpoczęliśmy w drugiej połowie 2017 roku. Od tego czasu angażujemy się w różnego rodzaju działania oraz projekty, jednak naszym głównym przedsięwzięciem jest Choczewski Uniwersytet Trzeciego Wieku. Stanowi on odpowiedź na sygnały społeczne świadczące o potrzebie edukacyjnej osób starszych. Tworzy także płaszczyznę komunikacji społecznej niezbędnej w świecie pełnym zaawansowanych technologii i nowej wiedzy. Za sprawą działalności Uniwersytetu pokolenie dorosłych zdobywa nowe umiejętności, a także ma możliwość poznawania pełnych zaangażowania i energii ludzi w odobnym wieku. Po-

nadto posiadamy przekonanie, że nasze przedsięwzięcie ma wpływ na skuteczne kreowanie otaczającej nas rzeczywistości. Nasi słuchacze biorący udział w zajęciach mają możliwość realizacji własnej pasji, znalezienia nowego hobby, poznania wielu nowych, interesujących ludzi oraz jak najlepszego wykorzystania posiadanego potencjału. Podstawowym celem naszej placówki jest poprawa jakości życia osobistego, rodzinnego oraz stymulowanie rozwoju najbliższego otoczenia. Pomagamy również osobom starszym uwierzyć we własne siły i możliwości intelektualne oraz fizyczne. Wskazujemy sposoby kształtowania nowych umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w dobie tak dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości. Tworzymy sformalizowaną grupę ludzi aktywnych, co ułatwia naszym słuchaczom przezwyciężenie pojawiającego się w tym okresie życia poczucia osamotnienia.

Stowarzyszenie CDS przyłączyło się do Kilometrów Dobra ponieważ nasze dotychczasowe działania oraz ich rezultaty pokazują, że warto stawiać wysoko poprzeczkę. To stanowi dla nas największą motywację. Jednak aby praca wykonana w ramach Choczewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz innych realizowanych przez nas projektów miała sens, musimy stworzyć prze-

strzeń do wspólnego działania, także seniorów i młodzieży. Używając słowa przestrzeń mamy na myśli stworzenie Centrum Integracji i Aktywizacji Międzypokoleniowej Gminy Choczewo. Mamy głęboką nadzieję, że pokonanie wielu „Kilometrów Dobra” przybliży nas do jak najszybszej realizacji celu.

02.06. w godzinach 17:00 – 19:00 na terenie Choczewskich Obiektów Sportowych zostanie przeprowadzony Finał Choczewskich „Kilometrów Dobra”. W programie wydarzenia oficjalne, komisyjne liczenie zebranych złotych w kampanii „Kilometry Dobra”. Wszystkie wpłacone środki finansowe zostaną zamienione na złotówki, które podczas finału akcji ułożymy w jeden ciąg – 1 metr to 44 złote. Wspólnie postaramy się pobić rekord Guinnessa!

Wielopokoleniowa grupa taneczna zaprezentuje kilka choreografii. Ponadto odbędą się występy zaproszonych na tę okazję artystów oraz specjalny, międzypokoleniowy występ chóru Choczewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który wspólnie z wszystkimi zebranymi podczas finału ludźmi dobrej woli, zaśpiewa przygotowaną na tę okazję piosenkę. Przewidujemy również wiele innych ciekawych, godnych uwagi atrakcji.

Zapraszamy do uczestniczenia!

CYFROWA MEW@

Jak zrobić przelew, zabukować bilet do teatru czy też sprawdzić dostępność wolnych miejsc na wymarzone wczasy oferowane przez biuro podróży? Takie umiejętności są bardzo potrzebne w dzisiejszym cyfrowym świecie, gdzie internet to nasza prawa ręka do załatwiania codziennych spraw. Przekonali się o tym mieszkańcy Choczewa, uczestnicy projektu „MEW@” (Media Education with Activity), zorganizowanego na Pomorzu przez Fundację Partycypacji Społecznej, dla których podjęto wysiłek podnoszenia kompetencji cyfrowych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020. Szkolenia dotyczą seniorów powyżej 65. roku życia, a więc osób, dla których



świat wirtualny często nie jest naturalnym środowiskiem. Tym niemniej zaangażowanie ich podczas kursów świadczy, że bardzo chcą to zmienić. Seniorzy z zapałem poznają tajniki komputera czyniąc go swym przyjaznym narzędziem

robienia zakupów przez internet, opłacania rachunków, korzystania z multimediiów, w tym popularnych portali społecznościowych. Kontakt z przyjaciółmi, zawieranie nowych i odświeżanie starych znajomości nie

ma praktycznie już żadnych przeszkód. W chozewskiej ekipie podzielonej na 2 grupy 10-cio osobowe, każde spotkanie w poniedziałki i środy trwają 6 godzin i upływają się atmosferze wysiłku, entuzjazmu oraz życzliwego wsparcia. Uczestnicy, czynnie wpływają na przebieg zajęć, gdzie prowadzący Pan Sławomir Łukaszuk znajduje sposób i odpowiednie narzędzia, aby kreatywne pomysły seniorów wdrożyć i urealnić w cyfrowym świecie. Na realizację czekają jeszcze m.in. prowadzenie kulinarnego bloga, bankowość elektroniczna, organizacja logistyczna wycieczki (w tym zakup biletów online). Miłym akcentem na koniec ukończonego kursu będzie przyznanie każdemu uczestnikowi tabletu, którego obsługi seniorzy nauczą się jeszcze podczas szkolenia, aby potem swobodnie już z niego korzystać w swoich domach i dla prywatnych celów.

BANKOWCY DLA EDUKACJI

Jak skutecznie oszczędzać i mądrze inwestować swoje pieniądze?

Kiedy odkładamy pieniądze do skarboxonki, albo trzymamy je na lokacie bankowej to mówimy o oszczędzaniu. Kiedy kupujemy złoto, akcje lub mieszkanie pod wynajem to jesteśmy skłonni uznać takie działanie za inwestowanie. W obu sytuacjach zależy nam na bezpieczeństwie zgromadzonego kapitału, ale w przypadku inwestowania myślimy także o jego pomnożeniu przy założeniu jakiegoś poziomu ryzyka.

Aby osiągnąć nasz cel najlepiej jest

rozłożyć ryzyko w odpowiednich proporcjach pomiędzy bardzo bezpieczne formy oszczędzania, a bardziej ryzykowne sposoby inwestowania, które mogą przynieść duże zyski, ale także i straty.

Powszechnie uważa się, że państwo nie może zbankrutować. Dlatego też za bardzo bezpieczny sposób oszczędzania, albo też inwestowania z bardzo małym marginesem ryzyka uznaje się zakup obligacji skarbu państwa. Za podobnie bezpieczne uważa się lokaty bankowe. Wynika to z faktu, że banki

są objęte nadzorem Komisji Nadzoru Finansowego, a nasze wkłady w bankach chroni Bankowy Fundusz Gwarancyjny. Za inną bezpieczną lokatą kapitału, tym razem niezależną od sytuacji finansowej państwa uważa się nieruchomości, grunty i postawione na nich budynki. Kolejnym powszechnie uznawanym za bezpieczny sposobem inwestowania jest kupowanie złota. Zakup tego kruszcu przez tysiące lat służył do przechowywania zasobów finansowych szeregu pokoleń ludzi.

Pieniądże można drukować, obligacje można emitować, natomiast podaż gruntów czy złota jest ograniczona. Dzięki temu ziemia i złoto zawsze mają większą lub mniejszą wartość w przeciwieństwie do pieniądza krajowego czy obligacji rządowych, które w ekstremalnych sytuacjach takich jak wojna, światowy kryzys finansowy mogą okazać się bezwartościowe.

Nie zakładając jednak najczarniejszych scenariuszy i patrząc na historię państw wysokorozwiniętych takich jak Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Francja, czy kraje skandynawskie należy przyjąć, że lokowanie pieniędzy w obligacjach rządowych i w bankach jest bardzo bezpieczne. Jednak taka inwestycja przynosi mały zysk, a w sytuacji kiedy stopy procentowe są na rekordowo niskim poziomie tego zysku może w ogóle nie być.

Na szczęście są także inne sposoby inwestowania, które mogą przynieść większe zyski, ale mogą też narazić nas na stratę. Te inne najbardziej popularne sposoby inwestowania to zakup akcji, obligacji firm lub obligacji innych instytucji, a także inwestowanie poprzez fundusze inwestycyjne. Im wyższe ryzyko tym z reguły możliwy wyższy zysk lub wyższa strata.

Regularnie inwestuj swoje nadwyżki finansowe

Jeśli mówimy o mądrym i bezpiecznym inwestowaniu to powinniśmy przyjąć założenie, że nie inwestujemy za pożyczone pieniądze. Najlepiej jest zacząć oszczędzać i inwestować jak najwcześniej. Im dłuższy horyzont czasowy tym lepsze będą nasze wyniki. Warto też przyjąć zasadę, że regularnie przeznaczamy określoną kwotę na nasze inwestycje. Decydując się na taki krok powinniśmy też mieć pewność, że nie zdarzy się sytuacja, która nagle zmusi nas do wycofania się z inwestycji – co może grozić poniesieniem straty. Może bowiem się zdarzyć, że nasza decyzja o wycofaniu się z danej inwestycji (waluty, nieruchomości, akcje) przypadnie na moment, kiedy dane dobro będzie miało niższą cenę, niż ta z momentu zakupu.

Stwórz poduszkę finansową na czarną godzinę

! to jest pierwszy powód do dywersyfikowania, czyli rozkładania ryzyka. Powinniśmy od samego początku procesu inwestowania część naszych środków bezpiecznie, lokować w obligacjach skarbowych czy na kontach bankowych, a część bardziej ryzykownie

w akcjach, funduszach inwestycyjnych, ewentualnie w złocie czy, jeśli nas na to stać, w nieruchomościach.



Część bezpieczna naszego portfela powinna być naszą poduszką finansową na wypadek zaistnienia nagłych wydatków. Każdy sam dla siebie musi określić wielkość tej poduszki. Zakładając jednak, że nie będzie takiej potrzeby wydatkowej, to przyjmuje się zasadę, że osoby młode więcej inwestują w bardziej ryzykowne instrumenty (akcje, fundusze inwestycyjne), a mniej w bezpieczne.

I odwrotnie, czym jesteśmy starsi, tym więcej w naszym portfelu obligacji rządowych i lokat bankowych. Z wiekiem powinno nam coraz bardziej zależeć na ochronie zgromadzonego kapitału, a coraz mniej na niepewnych zyskach, które mogą zamienić się w nieoczekiwaną stratę. Osoby starsze zbliżają się do wieku, kiedy zaczną korzystać ze zgromadzonego kapitału i nie będą już miały czasu na to, aby czekać na odwrócenie trendów giełdowych czy na poprawę koniunktury.

Na początek stwórz sobie techniczne możliwości inwestowania

Jak zacząć? Na początek warto otworzyć konto w biurze maklerskim. Najlepiej w biurze maklerskim w ramach Indywidualnego Konta Emerytalnego.

Dlaczego konto maklerskie IKE? Bo każda sprzedaż zgromadzonych na tym koncie maklerskim walorów, akcji czy obligacji jest zwolniona z podatku od zysków kapitałowych w wysokości 19 procent (tzw. podatek Belki) pod warunkiem, że nie wypłacimy pieniędzy z konta IKE przed ukończeniem 60 roku życia. Na zwykłym koncie maklerskim każdy zysk ze sprzedaży akcji czy obligacji jest opodatkowany bez względu na to czy wypłacimy pieniądze z konta, czy nie.

Akcje i obligacje skarbowe tylko w biurze maklerskim PKO BP

Jeśli chcemy rozkładać ryzyko pomiędzy bezpieczne obligacje skarbowe a ryzykowne akcje powinniśmy zdecydować się na konto maklerskie IKE w PKO BP. Jest to jedyne biuro makler-

skie, w którym możemy także kupić obligacje skarbu państwa. W innych bankach czy biurach maklerskich nie jest to możliwe.

Na tym koncie maklerskim możemy właśnie realizować w pełni zasadę bezpiecznego inwestowania i rozkładania ryzyka pomiędzy bezpieczne obligacje skarbowe, a mniej bezpieczne obligacje korporacyjne czy najbardziej ryzykowne, ale dające potencjalne największe zyski, akcje. Z biegiem lat możemy zmniejszać swoje zaangażowanie w akcje i zwiększać w obligacje, nie płacąc przy tym podatku Belki przy sprzedaży papierów wartościowych.

Przy inwestowaniu w akcje także należy przestrzegać zasady nie wkładania jajek do jednego koszyka. Czyli należy rozkładać ryzyko pomiędzy akcje różnych spółek, z różnych branż. Część spółek powinna wypłacać dywidendy, a część powinna być kupowana przez nas z myślą o wzroście ich wartości. Przykładem takich spółek są firmy technologiczne czy spółki z branży finansowej. Kurs akcji niektórych z nich w ciągu kilku lat wzrósł o kilkaset procent. Inne niestety zniknęły z giełdy przynosząc straty inwestorom.

Ulga podatkowa w IKE jest dla tych, którzy rocznie inwestują nie więcej niż ustalony dopuszczalny limit. W 2019 roku wynosi on 14 295 złotych. Jeśli ktoś chce inwestować więcej to niestety będzie płacił podatek Belki. Może także pomyśleć o funduszach inwestycyjnych, które w jego imieniu pomnążą kapitał. Ale tu należy liczyć się z opłatami za zarządzanie. Korzyścią jednak może być kolejne rozłożenie ryzyka, bo możemy wybrać fundusz inwestycyjny, który będzie lokował nasze środki na innych rynkach. W ten sposób nasze ryzyko inwestycyjne rozłożymy pomiędzy rynek polski i rynki innych krajów jak na przykład rynek chiński, amerykański czy niemiecki.

Program sektorowy „Bankowcy dla Edukacji” to jeden z największych programów edukacji finansowej w Europie. Jest on realizowany od 2016 r. z inicjatywy Związku Banków Polskich przez Warszawski Instytut Bankowości. Jego celem jest edukowanie uczniów, studentów i seniorów w zakresie podstaw praktycznej wiedzy dotyczącej ekonomii, finansów, bankowości, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa i obrotu bezgotówkowego.

Dowiedz się więcej na www.bde.wib.org.pl

Hasło krzyżówki z nr 4 (229) Więści Choczewskich brzmi „REZERWAT PRZYRODY BABNICA”

Prawidłowe rozwiązania nadeszły: Dorota Grabińska, Marek Maćkowiak, Maria Jagusiak, Jadwiga Mazur, Gracjana Pawlak, Norbert Owczarzak, Anna Owczarzak, Małgorzata Sta-

siak, Mariusz Kwas, Agata Zabłotnia, Ryszard Gadowski, Patrycja Drewa, Zdzisława Milewska, Barbara Skrzypkowska, Hanna Kowalska, Marek Werochowski, Ewa Cielecka, Władysław Dettlaff, Bronisław Świątek, Marzena Płotka.

Zwycięzcą krzyżówki w drodze lo-

sowania została Pani Małgorzata Stasiak, której gratulujemy.

Dziękujemy Sebastianowi za wylosowanie zwycięzcy. Dziękujemy też wszystkim, którzy wzięli udział w zabawie i zapraszamy do udziału w kolejnych.

Krzyżówka Serpentyna (69)

Litery z zaznaczonych pól od 1 do 15 po wpisaniu kolejno do tabelki utworzą rozwiązanie. Kierunek wpisywania wyrazów wskazują strzałki. Cyfry w nawiasach oznaczają liczbę liter w haśle.

Rozwiązanie należy dostarczyć do 10.06.2019 r. do siedziby Biblioteki osobiście, e-mailem lub pocztą, podając jednocześnie swoje dane kontaktowe. Nagrodą jest książka, a zwycięzca zostanie wyłoniony 11.06.2019 w drodze losowania.

ADRES: Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Kusocińskiego 5, 84-210 Choczewo,
E-MAIL: biblioteka@choczewo.com.pl

START	9				5				10								
		1			2												
						12		8				4					
													6				
					11			7				3					
		15										13					
						14											KONIEC

- złośliwy błazen, psotnik (10) – wieś w gminie Choczewo (6)
-zalecane jego noszenie po zmroku (7) -ogólnopolski projekt w którym bierze udział Choczewski UTW (14) – cienki wafel (6) – aktualny kierunek w modzie (5) – drzewoznawstwo (11) – przejaw czci (8) -znany baśniopisarz (8) – imię jednego z bohaterów spod Troi (6) -organ stanowiący prawo w gminie (4) -popularny materiał pościelowy (9) -auto bez dachu (9)

HASŁO	1	2	3	4	5	6	7	8
	9	10	11	12	13	14	15	